



NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka: „Nemocniční lůžka“
otevřené nadlimitní řízení
Dodávky

Název: Nemocnice Tábor, a.s.
Sídlo: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003
IČO: 26095203
DIČ: CZ699005400
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html

Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Nemocniční lůžka“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).

Zadavatel dne 13. 9. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, na jejíž základě poskytuje v zadávací lhůtě toto vysvětlení č. 1.

DOTAZ:

Jaký stupeň ochrany proti dekubitům zadavatel požaduje? Preventivní, nízký, středně vysoký nebo vysoký? Stupeň prevence by měl být uveden v ZD.

ODPOVĚĎ:

Zadavatel sděluje, že nebude specifikovat jaký stupeň ochrany proti dekubitům požaduje a že jím nedefinované požadavky na parametry dodávaných matrací uvedené v příloze č. 1 ZD „Technická specifikace popínaného zařízení“ jsou takto úplné.

DOTAZ:

Zadavatel požaduje mechanické polohování nožního dílu. Bude zadavatel akceptovat lepší nabízené řešení polohování pomocí elektromotorů?

ODPOVĚĎ:

Vzhledem k tomu, že zadavatel považuje nabízené řešení za lepší než jím stanovený minimální požadavek, bude toto řešení považovat za splnění technické specifikace.

DOTAZ:

Zadavatel stanovil min. výšku ložné plochy lůžka na 40 cm. Bude zadavatel akceptovat výšku ložné plochy 45 cm? Zároveň je stanovena Max. délka lůžka 225 cm, bude zadavatel akceptovat délku 230 cm? Domníváme se, že tyto parametry lůžka jsou tzv. ušity na míru jednomu dodavateli, což může být v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb.

ODPOVĚĎ:

Nikoliv. Zadavatel sděluje, že setrvává na požadavku „Zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 40-70 cm pro bezpečnou práci personálu, bezpečnou péči a mobilizaci pacienta“ a na požadavku „Vnější rozměry lůžka vč. postranic maximálně 225x100cm.“

DOTAZ:

Z jakého důvodu požaduje zadavatel lůžko se zálohovou baterií a autodiagnostikou, pokud v lůžku nejsou součásti (jako např. váhy) které baterie potřebují? Jakou funkci v lůžku plní zálohové baterie s autodiagnostikou?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel požaduje zálohou baterii s autodiagnostikou pro zajištění polohování lůžka pomocí elektromotoru i bez připojení do elektrické sítě.

Shora uvedené vysvětlení nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn.

V Táboře dne 15. 9. 2023
